

Difko Administration A/S

Sønderlandsgade 44, 7500 Holstebro
CVR-nr. 84 01 24 16

Årsrapport 1. oktober 2015 - 30. september 2016

Godkendt på selskabets generalforsamling den 9. december 2016

Dirigent

A handwritten signature in blue ink, consisting of several loops and a long horizontal stroke extending to the right. The signature is positioned above a horizontal line.

Michael Thalt

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Selskabsoplysninger	1
Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors erklæringer	3
Ledelsesberetning	5
Anvendt regnskabspraksis	6
Resultatopgørelse	10
Balance	11
Noter	13

Selskabsoplysninger

Selskab

Difko Administration A/S
Sønderlandsgade 44
7500 Holstebro
CVR-nr. 84 01 24 16
Hjemstedskommune: Holstebro
39. regnskabsår: 1. oktober 2015 - 30. september 2016

Selskabets øverste modervirksomhed:

Dansk Investeringsfond (hjemsted Holstebro)

Selskabets eneaktionær og modervirksomhed:

Difko A/S (hjemsted Holstebro)

Dattervirksomheder:

	<u>Hjemsted</u>	<u>Ejer- andel i %</u>	<u>Selskabs- kapital</u>
4 komplementarselskaber Albatros III-VIII ApS	Holstebro	100	725.000
Komplementarselskabet Eleonora ApS	Holstebro	100	125.000
Difko Administration Fyn ApS	Holstebro	100	125.000
Vejen Bycenter ApS	Holstebro	100	125.000

Bestyrelse:

HR-Chef Jane Graugaard, formand
Adm. direktør Carsten Lykke
CFO Michael Thatt

Direktion:

Adm. direktør Carsten Lykke

Revision:

PricewaterhouseCoopers, Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
CVR-nr.: 33 77 12 31

Ledelsesberetning

Aktivitet

Difko Administration A/S har stor erfaring i administration og ledelse af anlægs- og driftsaktiver og forvalter i dag knap 150 selskaber, hvis aktiviteter omfatter ejendomme, butikcentre, vindmøller og solceller. Difko Administration A/S sikrer en professionel administration og ledelse af de forvaltede selskaber fra start til likvidation.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat efter skat udgør -3.228 tkr. hvilket anses for tilfredsstillende.

Årets resultat er påvirket af flere organisatoriske ændringer, herunder indsættelse af ny direktør.

Difko Administration A/S arbejder målrettet med at holde det fornødne løbende overblik for de administrerede selskaber i de nuværende konjunkturer, der fordrer særlig fokus på drift og likviditet.

Særlige risici

Administration af investeringsprojekter

Selskabet har de seneste år oplevet et naturligt fald i nettoomsætningen, som følge af udløb og ophør af egenudbudte investeringsprojekter. I regnskabsåret har Difko Administration formået at tiltrække administrationskontrakter fra K/S markedet, og denne udvikling forventes at fortsætte.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

Forventet udvikling

For det kommende regnskabsår forventes en tilfredsstillende indtjening.

Resultatopgørelse

	Note	2015/16	2014/15
Bruttofortjeneste		16.700.864	24.619.989
Personaleomkostninger	1	-20.399.569	-24.923.112
Resultat før afskrivninger		-3.698.705	-303.123
Af- og nedskrivninger	2	-54.986	-193.729
Resultat af primær drift		-3.753.691	-496.852
Resultat af dattervirksomheder	3	83.949	265.049
Finansielle indtægter	4	691.300	891.727
Finansielle omkostninger	5	-207.788	-170.914
Årets resultat før skat		-3.186.230	489.010
Skat af årets resultat	6	-41.287	-860.762
Årets resultat		-3.227.517	-371.752
 Forslag til resultatdisponering:			
Overført til overført resultat		-3.227.517	-371.752
Resultatdisponering i alt		-3.227.517	-371.752

Balance

	Note	2016	2015
Aktiver			
Administrationsaftaler	7	9.364	64.350
Immaterielle anlægsaktiver		9.364	64.350
Driftsmidler og inventar	8	0	0
Materielle anlægsaktiver		0	0
Kapitalinteresser i dattervirksomheder	9	2.820.213	2.736.264
Huslejedepositum	10	243.830	323.312
Finansielle anlægsaktiver		3.064.043	3.059.576
Anlægsaktiver i alt		3.073.407	3.123.926
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		1.665.580	814.601
Tilgodehavende hos koncernforbundne selskaber		12.037.817	16.923.636
Andre tilgodehavender		86.553	35.008
Periodeafgrænsningsposter		56.863	468.810
Udskudt skatteaktiv		0	41.230
Tilgodehavender		13.846.813	18.283.285
Likvide beholdninger		4.452.270	5.011.698
Omsætningsaktiver i alt		18.299.083	23.294.983
Aktiver i alt		21.372.490	26.418.909

Balance

	<u>Note</u>	<u>2016</u>	<u>2015</u>
Passiver			
Aktiekapital		16.000.000	16.000.000
Overført resultat		-3.599.267	-371.751
Egenkapital i alt	11	12.400.733	15.628.249
Andre hensatte forpligtelser		1.798.427	2.192.427
Hensatte forpligtelser		1.798.427	2.192.427
Gæld til koncernforbundne selskaber		1.647.812	1.594.538
Selskabsskat (sambeskatningsbidrag)		0	102.555
Leverandører af vare- og tjenesteydelser		953.043	552.662
Anden gæld		4.572.475	6.326.850
Periodeafgrænsningsposter		0	21.628
Kortfristede gældsforpligtelser i alt		7.173.330	8.598.233
Gældsforpligtelser i alt		7.173.330	8.598.233
Passiver i alt		21.372.490	26.418.909
Pantsætninger og eventualforpligtelser	12		
Særlige forhold omkring usikkerheder ved måling af aktiver	13		

Noter

	<u>2015/16</u>	<u>2014/15</u>
1 Personaleomkostninger		
Lønninger og gager m.v.	18.481.403	22.816.041
Pensionsbidrag	1.634.906	1.777.697
Andre omkostninger til social sikring	283.260	329.374
	<u>20.399.569</u>	<u>24.923.112</u>
Det gennemsnitlige antal medarbejdere har været	<u>40</u>	<u>47</u>
Med henvisning til årsregnskabslovens § 99 B stk. 3 er vederlag til direktionen ikke oplyst.		
2 Af- og nedskrivninger		
Administrationsaftaler	54.986	133.645
Materielle anlægsaktiver	0	59.265
Fortjeneste/tab ved afhændelse af anlægsaktiver	0	819
	<u>54.986</u>	<u>193.729</u>
3 Resultat af dattervirksomheder		
Andel af resultat	<u>83.949</u>	<u>265.049</u>
	<u>83.949</u>	<u>265.049</u>
4 Finansielle indtægter		
Renter fra tilknyttede virksomheder	691.051	889.008
Andre renteindtægter	249	2.719
	<u>691.300</u>	<u>891.727</u>
5 Finansielle omkostninger		
Renter til tilknyttede virksomheder	80.904	77.518
Andre renteomkostninger	126.258	91.249
Valutakursreguleringer	626	2.147
	<u>207.788</u>	<u>170.914</u>

Noter

	<u>2015/16</u>	<u>2014/15</u>
6 Skat af årets resultat		
Aktuel skat	0	102.682
Regulering af udskudt skat	0	-42.180
Regulering af skat tidligere år	57	800.260
Nedskrivning udskudt skat	41.230	0
Skat af årets resultat	<u>41.287</u>	<u>860.762</u>
	<u>2016</u>	<u>2015</u>
7 Administrationsaftaler		
Kostpris 1. oktober	5.003.639	5.003.639
Kostpris 30. september	<u>5.003.639</u>	<u>5.003.639</u>
Afskrivninger 1. oktober	-4.939.289	-4.805.644
Årets afskrivninger	-54.986	-133.645
Afskrivninger 30. september	<u>-4.994.275</u>	<u>-4.939.289</u>
Regnskabsmæssig værdi	<u>9.364</u>	<u>64.350</u>
8 Driftsmidler og inventar		
Kostpris 1. oktober	400.509	549.902
Årets afgang	-400.509	-149.393
Kostpris 30. september	<u>0</u>	<u>400.509</u>
Afskrivninger 1. oktober	-400.509	-486.487
Årets afskrivninger	0	-59.265
Årets tilbageførsel ved afgang	400.509	145.243
Afskrivninger 30. september	<u>0</u>	<u>-400.509</u>
Regnskabsmæssig værdi 30. september	<u>0</u>	<u>0</u>

Noter

	<u>2016</u>	<u>2015</u>
9 Kapitalinteresser i dattervirksomheder		
Kostpris 1. oktober	4.870.348	5.348.909
Afgang	0	-478.561
Kostpris 30. september	<u>4.870.348</u>	<u>4.870.348</u>
Op- og nedskrivninger 1. oktober	-1.239.583	-1.239.583
Op- og nedskrivninger 30. september	<u>-1.239.583</u>	<u>-1.239.583</u>
Resultatandele 1. oktober	-894.501	-1.516.876
Årets resultatandele	83.949	265.049
Årets afgang	0	357.326
Resultatandele 30. september	<u>-810.552</u>	<u>-894.501</u>
Kapitalinteresser i dattervirksomheder i alt	<u>2.820.213</u>	<u>2.736.264</u>
10 Huslejedepositum		
Kostpris 1. oktober	323.312	323.312
Afgang	-79.482	0
Kostpris 30. september	<u>243.830</u>	<u>323.312</u>

Noter

11 Egenkapital

	<u>Aktiekapital</u>	<u>Overført resultat</u>	<u>Foreslået udbytte for regnskabs-året</u>	<u>I alt</u>
1. oktober	16.000.000	-371.751	0	15.628.249
Betalt udbytte			0	0
Årets resultat		-3.227.516	0	-3.227.516
30. september	<u>16.000.000</u>	<u>-3.599.267</u>	<u>0</u>	<u>12.400.733</u>

Aktiekapitalen er fordelt på 160 aktier a 100.000 kr.

12 Pantsætninger og eventualforpligtelser

Pantsætninger

Ingen

Kautions-, garanti- og eventualforpligtelser

Leasingforpligtelser fra operationel leasingaftaler i kontraktens restløbetid.

Inden for 1 år	841
Mellem 1 og 5 år	1.516
Efter 5 år	0
	<u>2.357</u>

Der er indgået lejekontrakter på lejemål i Holstebro, som er uopsigelig frem til 31/12 2017 og kan herefter opsiges med 6 måneders varsel. Den aktuelle huslejepligtelse pr. år udgør 783 t.kr.

Af likvidebeholdninger er 0,7 mio. kr deponeret til sikkerhed for kunder.

Koncernens danske selskaber hæfter solidarisk for skat af koncernens sambeskattede indkomst.

13 Særlige forhold omkring usikkerheder ved måling af aktiver

Ingen